
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 сентября 2012 г.                                                                                                    № 798 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке начисления и выплаты 

ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим должности 

в органах государственной, 

муниципальной власти и управления 

Белгородской области до 11 октября 

1996 года 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ                

«О трудовых пенсиях в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в Положение о порядке начисления и выплаты 

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах 

государственной, муниципальной власти и управления Белгородской области до                  

11 октября 1996 года, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 19 декабря 2008 года № 235 (с изменениями, внесёнными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 30 октября             

2009 года № 363, от 04 июня 2010 года № 430, от 29 ноября 2011 года № 665), 

дополнив пункт 3 абзацем 3 следующего содержания: 

«Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии не может составлять менее 

полутора тысяч рублей.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 


